PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 007/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 007 /2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos – SEMOSP, que seja realizada operação tapa-buraco na rotatória do BairroCidade Verde I, especificamente no cruzamento da Avenida Campos Elísios com aRua Cidade Verde I.

JUSTIFICATIVA:
A referida rotatória encontra-se com o pavimento em condições precárias,apresentando buracos que comprometem a segurança de motoristas, motociclistas,ciclistas e pedestres. Trata-se de um ponto de intenso fluxo de veículos, sendo aintervenção necessária para prevenir acidentes, preservar os veículos que transitam pelolocal e garantir melhores condições de mobilidade urbana à população.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposição paramaiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 23 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=047c8257-8280-4c72-8e28-1e90dc2a60cd
	2026-01-23T12:42:01-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 23/01/2026 12:42:01 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE